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W piątek (01.04) do Urzędu Gminy Hażlach wpłynęło pismo, w którym wnioskodawca
postuluje, o przyłączenie cieszyńskich Pastwisk do Gminy Hażlach.

zdjęcie poglądowe/ arc.ox.pl

Z dużym zdziwieniem urzędnicy w Gminie Hażlach przyjęli piątkowy wniosek, w którym wnioskodawca postuluje, o
poszerzenie Gminy Hażlach o tereny leżące w granicach administracyjnych Cieszyna – w trybie wniosku zwracam
się z uprzejmą prośbą o przeprowadzenie przyłączenia dzielnicy Cieszyna – osiedla Pastwisk i tym samym
przywrócenie układu administracyjnego, przyjętego w dniu 24.01.1947 przez wojewodę Śląsko-
Dąbrowskiego, tworząc powtórnie wspólną gminę zbiorową, administrowaną na tamten czas przez
Alojzego Łabudka lub uznając Pastwiska siódmym sołectwem Gminy Hażlach – czytamy we wniosku.
Spekuluje się, że wniosek może być odpowiedzią na pomysł, jakim było przyłączenie sołectwa Zamarski do Cieszyna
– pomysł ten jednak upadł bardzo szybko, mieszkańcy Zamarsk nie byli zainteresowani zmianą granic
administracyjnych.

Wniosek najprawdopodobniej jest primaaprilisowym żartem, o czym świadczą jej dalsze fragmenty – Pastwiska
domagają się rzecznego dostępu do granicy i ścisłej współpracy gospodarczej i społecznej z Czechami –
postuluje w petycji wnioskodawca – korzyścią z aneksji Pastwisk przez Hażlach lub stworzenia wspólnej
gminy zbiorowej jest również aspekt wzmocnienia potencjały obronnego gminy Hażlach na wypadek
zagrożenia np. militarnego ze strony południowej, lub zachodniej. Dzielnica Pastwiska ma naturalne
ukształtowanie obronne (kopiec w rejonie dwóch rond na ulicy Katowickie) (…) – czytamy dalej.

Pismo, które wpłynęło do Urzędu Gminy Hażlach, spełnia wszystkie wymogi formalne, dotyczące wniosków – tzn.
znajduje się w nim oznaczenie wnioskodawcy, adresata, sam postulat, uzasadnienie oraz podpis wnioskodawcy.
Zostało (zgodnie z obowiązującymi procedurami) przyjęte przez Kancelarię Ogólną Urzędu Gminy Hażlach. Sama
treść wygląda na (udany) żart – wpłynęło juz do nas wiele petycji i wniosków o różnej tematyce, jednak po
raz pierwszy mam styczność z takim wnioskiem i jest on dla mnie dużym zaskoczeniem. Jednak z
prawnego punktu widzenia wniosek musi zostać przedstawiony Radzie Gminy Hażlach, która będzie
musiała się nad nim pochylić i tak też sie stanie. – przekazał z uśmiechem Grzegorz Sikorski Wójt Gminy
Hażlach.
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